
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  71

del 27/02/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  32     DEL  23/02/2018

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI  ASCENSORE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE. LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA 
ELEVANT SERVIZI SRL DA SURBO (LE).

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica dell’esercizio  
provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine per la deliberazione del  
bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario  
di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di  
pagamento frazionato in dodicesimi.

Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata  la  propria  precedente  determinazione  n.  116 del  02.08.2017,  con cui,  per  le  motivazioni  ivi 
esposte, venne affidata alla ditta Elevant Servizi Srl da Surbo (Le) la manutenzione degli impianti ascensore 
di  proprietà  comunale  installati  presso  Palazzo  “De  Donno”  e  Palazzo  Feudale  “Maramonti”  e  assunto 
regolare impegno di spesa nella complessiva somma di euro 2.196,00#;

Viste le fatture:
– n. P00017 del 05.02.2018, prot. 0789/2018, con cui la ditta Elevant Servizi Srl chiede la liquidazione 

della somma di euro 549,00# (euro 450,00# per canone dal 01.01.2018 al 30.06.2018 c/o P. De 
Donno ed euro 99,00# per Iva la 22%) - CIG: Z33165C973;

– n. P00016 del 05.02.2018, prot. 0788/2018, con cui la ditta Elevant Servizi Srl chiede la liquidazione 
della  somma  di  euro  584,99#  (euro  479,50#  per  canone  dal  01.01.2018  al  30.06.2018  c/o  P. 
Maramonti ed euro 105,49# per Iva la 22%) - CIG: Z45143AD58;

Ritenuto,  pertanto,  dover  procedere in  merito  alla liquidazione a  saldo delle  citate fatture provvedendo,  
conseguentmente;

Visto l’art. 183 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267:

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla ditta Elevant Servizi Srl da Lequile (Le) la  
complessiva somma di euro 1.133,99# (euro 929,50# per canone dal 01.01.2018 al 30.06.2018 c/o Palazzo 
“De Donno” e Palazzo Feudale “Maramonti” ed euro 204,49# per Iva la 22%) a saldo fatture n. P00016/2018 
– n. P00017/2018 del 05.02.2018.

2. Fronteggiare la spesa complessiva di euro 1.133,99# con i fondi del Cap. 80/10 “Prestazioni di servizi.  
Spese di funzionamento” del corrente esercizio - impegno 2017, n. 629.

3. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  23/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

